
ARRÊTÉ N° 07220250804958

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 28 juillet 2025 au 03
août 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 36 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 4 août 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLÉ
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250804-07220250804958-AR
en date du 04/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250804958

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 04/08/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 04/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250723001181001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de services polyvalent Poste créé suite à un nouveau
besoin 18h00 MAIRIE CHERISAY 72610

CHERISAY 30/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250728000084001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 19h30 MAIRIE BOUSSE 72270

BOUSSE 28/07/2025 01/09/
2025 École

V072250728000201001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe collecte porte-à-
porte

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

28/07/2025 01/10/
2025

Direction
Gestion des
déchets et
propreté urbaine

V072250728000398001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Coordonnateur budgétaire et
comptable

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

28/07/2025 01/10/
2025

Direction
Architecture et
régies
techniques

V072250728001118001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé de missions
transversales

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

28/07/2025 01/09/
2025

Direction
Architecture et
Régies
Techniques

V072250728001338001
Attaché
Attaché
principal

Directeur.trice du Pôle
Ressources, Mutualisation et

Moyens
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 LBN COMMUNAUTE
72540 Loue 28/07/2025 01/10/

2025
Directeur.trice
d'un pôle

V072250729000234001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien en milieu
scolaire

Poste créé suite à un
changement de temps de travail 14h00 SIVOS LLQ 72550 LA

QUINTE 29/07/2025 01/09/
2025

V072250729000259001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Agent d'accompagnement
durant les transports scolaires

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
06h00 SIVOS LLQ 72550 LA

QUINTE 29/07/2025 01/09/
2025

V072250729000523001 Educateur des
APS

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 29/07/2025 01/09/
2025

Centre
Aquatique

V072250729000642001 Adjoint
d'animation

Agent d'accompagnement en
périscolaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 01h00 SIVOS LLQ 72550 LA

QUINTE 29/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07220250804958

Page 2/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250804-07220250804958-AR
en date du 04/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250804958



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

V072250729001028001 Adjoint
technique adjoint technique Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 29h32
MAIRIE MALICORNE
SUR SARTHE 72270
MALICORNE SUR
SARTHE

29/07/2025 01/10/
2025

techniques-
animation

V072250729001134001 Adjoint
technique

Aide maternelle, agent
polyvalent et de service

cantine

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
28h00

MAIRIE BAZOUGES -
CRE SUR LOIR 72200
BAZOUGES-CRE SUR
LOIR

29/07/2025 01/08/
2025

Ecole Gaston
Chaissac

V072250729001272001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

MAIRIE TORCÉ EN
VALLÉE 72110 TORCE
EN VALLEE

29/07/2025 05/08/
2025 TECHNIQUE

V072250729001675001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Educateur.trice Sportif.ve Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 LBN COMMUNAUTE

72540 Loue 29/07/2025 09/09/
2025 Soprts

V072250730000347001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de maintenance de la
flotte de véhicules

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

30/07/2025 01/10/
2025

Direction
Gestion des
déchets et
propreté urbaine

V072250730000406001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE SOIGNANTE Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

EHPAD DE L'ABBAYE
(CCAS TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

30/07/2025 01/10/
2025 soins en EHPAD

V072250730000508001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion comptable Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

30/07/2025 01/11/
2025

Direction
Architecture et
régies
techniques

V072250730000574001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 32h00 MAIRIE PIRMIL 72430

PIRMIL 30/07/2025 04/08/
2025

Ensemble des
services

Arrêté n° 07220250804958

Page 3/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250804-07220250804958-AR
en date du 04/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250804958



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250730000854001
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Responsable service Petite
Enfance - chargé de

coopération convention
territoriale globale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 30/07/2025 01/10/
2025 Petite Enfance

V072250730000855001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin généraliste Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 24h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

30/07/2025 01/09/
2025

V072250730001122001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE MALICORNE
SUR SARTHE 72270
MALICORNE SUR
SARTHE

31/07/2025 01/10/
2025 techniques

V072250730001408001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
28h00 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 01/08/2025 01/09/
2025 HPES

V072250730001408002 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
28h00 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 01/08/2025 01/09/
2025 HPES

V072250730001616001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 04h00 SIVOS de la Fare 72500

CHENU 30/07/2025 01/09/
2025

V072250731000201001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une promotion
interne 35h00 MAIRIE PIACÉ 72170

PIACE 31/07/2025 01/11/
2025 Administratif

V072250731000815001 Agent de
maîtrise Coordinateur évènementiels Poste vacant suite à une mobilité

interne au sein de la collectivité 35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

31/07/2025 01/09/
2025

Arche de la
Nature

V072250731001155001

Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur Périscolaire H/F
Enfance YVRE LE POLIN

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 11h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 31/07/2025 01/09/
2025

V072250801000102001 Adjoint
d'animation agent périscolaire polyvalent Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 12h53 MAIRIE FAY 72550 FAY 01/08/2025 31/08/
2025 périscolaire

V072250801000357001 Attaché chargée de mission
évènements culturels

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
31h30 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 01/08/2025 01/09/
2025

CULTURE ET
PATRIMOINE
ADM

V072250801000506001 Adjoint
technique

Agent d'entretien polyvalent
des bâtiments communaux

(Ménage)
Poste vacant suite à une

disponibilité 17h00
MAIRIE SILLÉ LE
PHILIPPE 72460 Sille le
philippe

01/08/2025 01/10/
2025 Technique

V072250801000509001
Rédacteur
Rédacteur
principal de

Chargé(e) de coopération CTG Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 01/08/2025 30/08/
2025

Arrêté n° 07220250804958

Page 4/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250804-07220250804958-AR
en date du 04/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250804958



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

V072250801000582001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Ouvrier polyvalent en milieu
rural

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE SILLÉ LE
PHILIPPE 72460 Sille le
philippe

01/08/2025 01/11/
2025 Technique

V072250801000780001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

MAIRIE BEAUMONT SUR
SARTHE 72170
BEAUMONT SUR
SARTHE

01/08/2025 01/11/
2025

Scolaire et
périscolaire

V072250801001287001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable service
communication evènementiel

vie associative
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 MAIRIE LA BAZOGE

72650 La bazoge 01/08/2025 01/09/
2025

service
communication

V072250804000045001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de contrôle en
assainissement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

04/08/2025 01/11/
2025

Direction Eau et
Assainissement

V072250804000108001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du secteur relève
et optimisation du réseau eau

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

04/08/2025 01/11/
2025

Direction Eau et
Assainissement

Arrêté n° 07220250804958

Page 5/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250804-07220250804958-AR
en date du 04/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250804958


